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e Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw zmniejszyto sie w stosunku do analogicznego miesigca
poprzedniego roku o 0,7%. W koncu kwietnia br. liczba zarejestrowanych bezrobotnych byta mniejsza niz
w koncu poprzedniego miesigca (o0 3,3%), jednak wzrosta w skali roku (o 6,8%). Stopa bezrobocia rejestrowa-
nego wyniosta 6,0%, wobec 6,2% w kohcu marca br. i 5,7% w koncu kwietnia ub. roku.

e Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw wzrosto w stosunku do analogicz-
nego miesiaca ub. roku (o 15,1%), wobec spadku notowanego przed rokiem.

e Na rynku rolnym zanotowano wyzsze niz przed rokiem ceny skupu wszystkich zb6z podstawowych. W przy-
padku produktow zwierzecych wzrosty ceny zywca drobiowego, wotowego i mleka, natomiast spadty ceny
Zywca wieprzowego.

e Produkcja sprzedana przemystu zwiekszyta sie w stosunku do analogicznego miesiaca ub. roku o 55,1%. Zano-
towano wzrost produkcji sprzedanej budownictwa, w tym produkcji budowlano-montazowej w relacji do
kwietnia ub. roku (odpowiednio o 45,5% i 36,4%).

e Liczba mieszkan oddanych do uzytkowania zwigkszyta sie w porownaniu z kwietniem ub. roku (o 34,8%).
W skali roku zwigkszyta sie takze liczba mieszkan, na budowe ktorych wydano pozwolenia lub dokonano zgto-
szenia z projektem budowlanym (o 16,9%) oraz liczba mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto (o 53,6%).

e Sprzedaz detaliczna uksztattowata sie na poziomie wyzszym niz w analogicznym miesigcu ub. roku, (byta
0 33,6% wyzsza niz przed rokiem, kiedy notowano spadek o 24,8%). Powyzej poziomu sprzed roku uksztatto-
wata sie takze sprzedaz hurtowa w jednostkach handlowych (o0 27,8%), w tym w przedsigbiorstwach hurtowych
(0 24,0%).

e W koncu kwietnia br. liczba podmiotow gospodarki narodowej wpisanych do rejestru REGON byta wyzsza niz
przed rokiem i przed miesiacem, odpowiednio o0 3,4% i 0 0,3%. W kwietniu br. do rejestru REGON wpisano wie-
cej podmiotow niz w poprzednim miesigcu. W porownaniu z ub. miesigcem obnizyta sie natomiast liczba pod-
miotow wykreslonych z rejestru, jak i liczba podmiotow z zawieszona dziatalnoscia.

e W maju br. w wigkszosci badanych obszarow przedsigbiorcy oceniali koniunkture pozytywnie. Najbardziej op-
tymistyczne oceny formutowane byty przez prowadzacych dziatalnoS¢ w zakresie transportu i gospodarki ma-
gazynowej, najbardziej negatywnie — przez firmy z sekcji zakwaterowanie i gastronomia. W maju br. w wigkszo-
Sci rodzajow dziatalnosci przedsiebiorcy wskazywali, ze skutki pandemii koronawirusa nieznacznie wptywaja
na prowadzong przez nich dziatalnos$¢ gospodarcza. Jezeli obecna sytuacja pandemii utrzymywataby sie przez
dtuzszy okres to przedsiebiorcy oceniali, ze ich przedsigebiorstwo bytoby w stanie przetrwac od 4 do 6 miesiecy
i powyzej 6 miesiecy.

Ponadto:

e W I kwartale br. wiekszos¢ wynikow finansowych przedsigbiorstw niefinansowych objetych badaniem ulegto
poprawie w porownaniu z notowanymi przed rokiem. Wobec szybszego wzrostu przychodow z catoksztattu
dziatalnosci (o 4,5%) niz kosztow ich uzyskania (o 4,1%) podstawowe wskazniki ekonomiczne, w tym wskaznik
poziomu kosztow, poprawity sie.

e W kwartale br. naktady inwestycyjne przedsigbiorstw majacych siedzibe na terenie wojewodztwa lubuskiego
zmniejszyty sie w porownaniu z analogicznym okresem ub. roku (o 8,4%). Zwiekszyta sie liczba rozpoczetych
inwestycji (0 5,2%), jednak ich wartosc kosztorysowa zmniejszyta sie w skali roku (o 66,1%).
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Uwagi ogolne

Prezentowane w Komunikacie dane:

o zatrudnieniu, wynagrodzeniach oraz o produkcji sprzedanej przemystu i budownictwa, produkcji budowlano-
montazowej, a takze o sprzedazy detalicznej i hurtowej towaréw dotycza podmiotow gospodarczych, w ktérych
liczba pracujacych przekracza 9 osob,

o sektorze przedsigbiorstw, dotycza podmiotéw prowadzacych dziatalnoS¢ gospodarcza w zakresie: leSnictwa

i pozyskiwania drewna; rybotowstwa w wodach morskich; gornictwa i wydobywania; przetworstwa przemysto-
wego; wytwarzania i zaopatrywania w energie elektryczng, gaz, pare wodna, goraca wode i powietrze do uktadow
klimatyzacyjnych; dostawy wody; gospodarowania Sciekami i odpadami oraz dziatalnoSci zwiazanej z rekultywa-
¢j3; budownictwa; handlu hurtowego i detalicznego; naprawy pojazdéw samochodowych, wtaczajac motocykle;
transportu i gospodarki magazynowej; dziatalnoSci zwiazanej z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi;
informacji i komunikacji; dziatalnoSci zwigzanej z obstuga rynku nieruchomosci; dziatalnosci prawniczej, rachun-
kowo-ksiegowej i doradztwa podatkowego, dziatalnosci firm centralnych (head offices); doradztwa zwigzanego

z zarzadzaniem; dziatalnosci w zakresie architektury i inzynierii; badan i analiz technicznych; reklamy, badania
rynku i opinii publicznej; pozostatej dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej; dziatalnosci w zakresie
ustug administrowania i dziatalnosci wspierajacej; dziatalnosci zwigzanej z kultura, rozrywka i rekreacja; naprawy
i konserwacji komputerow i artykutow uzytku osobistego i domowego; pozostatej indywidualnej dziatalnoSci
ustugowej,

o cenach detalicznych dotycza towaréw zywnosciowych i niezywnoSciowych oraz ustug, ktére pochodza z noto-
wan cen prowadzonych przez ankieterow w wybranych punktach sprzedazy, w wytypowanych rejonach badania
cen; ceny zywnoSci notowane sa raz w miesigcu z wyjatkiem owocow i warzyw, w zakresie ktorych notowania cen
prowadzone s3a dwa razy w miesiacu,

o skupie produktow rolnych obejmuja skup od producentéw z terenu wojewoddztwa; ceny podano bez podatku VAT,

o wynikach finansowych przedsiebiorstw oraz naktadach inwestycyjnych dotycza podmiotéw gospodarczych pro-
wadzacych ksiegi rachunkowe (z wyjatkiem przedsigbiorstw rolnictwa, lesnictwa, towiectwa i rybactwa, dziatalno-
Sci finansowej i ubezpieczeniowej oraz szkot wyzszych), w ktorych liczba pracujacych przekracza 49 osob.

Dane w ujeciu wartosciowym wyrazone s3 w cenach biezacych i stanowia podstawe dla obliczenia wskaznikow struktury.

Wskazniki dynamiki zaprezentowano na podstawie wartosci w cenach biezacych, z wyjatkiem przemystu, dla ktorego

wskazniki dynamiki podano na podstawie wartosci w cenach statych (Srednie ceny biezace 2015).

Liczby wzgledne (wskazniki, odsetki) wyliczono na podstawie danych bezwzglednych, wyrazonych z wieksza doktadnoscia

niz podane w tekscie i tablicach.

Dane prezentuje sie w uktadzie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci - PKD 2007.



Polska klasyfikacja dziatalnosci 2007 (PKD 2007)

Skrot

Sekcje

Handel; naprawa pojazdow samochodowych

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdow samochodowych, wtaczajac moto-
cykle

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna,
gaz, pare wodna i goraca wode

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz, pare wodna gorgca wode
i powietrze do uktadow klimatyzacyjnych

Dostawa wody; gospodarowanie sciekami i odpadami;
rekultywacja

Dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami oraz dziatalnos¢ zwigzana
z rekultywacja

Zakwaterowanie i gastronomia

Dziatalnos¢ zwigzana z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi

Obstuga rynku nieruchomosci

Dziatalnos¢ zwigzana z obstuga rynku nieruchomosci

Administrowanie i dziatalnoS¢ wspierajaca

Dziatalnos¢ w zakresie ustug administrowania i dziatalnos¢ wspierajaca

Skrot

Dziaty

Produkcja wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny

Produkcja wyrobow z drewna oraz korka z wytgczeniem mebli; produkcja wyrobow
ze stomy i materiatow uzywanych do wyplatania

Produkcja maszyn i urzadzen

Produkcja maszyn i urzadzeh, gdzie indziej niesklasyfikowana

Produkcja wyrobow z metali

Produkcja metalowych wyrobow gotowych, z wytaczeniem maszyn i urzadzen

Produkcja maszyn i urzadzen

Produkcja maszyn i urzadzen, gdzie indziej niesklasyfikowana

Produkcja pojazdow samochodowych, przyczep i naczep

Produkcja pojazdow samochodowych, przyczep i naczep, z wytaczeniem motocykli

Budowa budynkow

Roboty budowlane zwigzane ze wznoszeniem budynkow

Budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej

Roboty zwigzane z budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej

Objasnienia znakow umownych

Kreska (-) - | zjawisko nie wystapito.

Zero: (0) - | zjawisko istniato w wielkosci mniejszej od 0,5.

(0,0) - | zjawisko istniato w wielkosci mniejszej od 0,05.

Kropka () _ b!'ak in_f(_)rmacji, ko_niecznoéc’ zachowania tajemnicy statystycznej lub ze wypetnienie pozycji jest
niemozliwe albo niecelowe.

Znak (*) - | oznacza, ze dane zostaty zmienione w stosunku do wczesniej opublikowanych.

W tym” - | oznacza, ze nie podaje sie wszystkich sktadnikow sumy.

Znak (A) - | oznacza, ze nazwy zostaty skrocone w stosunku do obowiazujacej klasyfikacji.

p. proc. - | punkt procentowy.

Dane charakteryzujace wojewddztwo lubuskie mozna rowniez znalez¢ w publikacjach statystycznych wydawanych przez
Urzad Statystyczny w Zielonej Gorze oraz w publikacjach ogolnopolskich Gtownego Urzedu Statystycznego, a takze na
stronach http://zielonagora.stat.gov.pl/

Zamowienia na publikacje mozna sktadac pisemnie na adres:

Urzad Statystyczny w Zielonej Gorze, ul. Spokojna 1, 65-954 Zielona Gora

Fax 68 325 36 79, e-mail: SekretariatUSZGR@stat.gov.pl

Raport ,,Koniunktura gospodarcza w wojewodztwie lubuskim w maju 2021 r.” ukazat sie na stronie gtownej Urzedu
Statystycznego w Zielonej Gorze (http://zielonagora.stat.gov.pl/) 28 maja 2021r.

W przypadku cytowania danych Gtéwnego Urzedu Statystycznego prosimy o zamieszczenie informacji: ,,Zrodto: dane
GUS”, a w przypadku publikowania obliczen dokonanych na danych opublikowanych przez Gtowny Urzad Statystyczny
prosimy o zamieszczenie informacji: ,Zrédto: opracowanie wtasne na podstawie danych GUS”.



Rynek pracy

W kwietniu br. przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw pozostato na podobnym poziomie jak przed miesia-
cem, byto jednak nizsze niz w analogicznym miesigcu ub. roku (o 0,7%). Liczba zarejestrowanych bezrobotnych i stopa
bezrobocia rejestrowanego byty mniejsze niz w koficu poprzedniego miesiaca, jednak wzrosty w relacji do stanu sprzed
roku.

W kwietniu br. przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw wyniosto, podobnie jak w poprzednim miesiacu,
128,8 tys. 0sdb. Byto to 0 0,7% mniej w porownaniu z analogicznym miesigcem ub. roku.

Najwiekszy spadek przecietnego zatrudnienia w skali roku odnotowaty przedsiebiorstwa zajmujace sie dziatalnoScia pro-
fesjonalna, naukowa i techniczng (o 21,0%). Mniejsze niz przed rokiem byto takze przecietne zatrudnienie m.in. w obstu-
dze rynku nieruchomosci (o0 9,3%), handlu; naprawie pojazdow samochodowych (o 2,4%), dostawie wody; gospodarowa-
niu Sciekami i odpadami; rekultywacji (0 0,5%), informacji i komunikacji (o 0,4%) oraz przetworstwie przemystowym

(0 0,1%). Wzrost przecietnego zatrudnienia obserwowano w przedsigbiorstwach z sekcji m.in. transport i gospodarka ma-
gazynowa (0 2,8%), budownictwo (o 2,7%), zakwaterowanie i gastronomia (o 0,9%) oraz administrowanie i dziatalnos¢
wspierajaca (0 0,1%).

Tablica 1. Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw

IV 2021 1-1V 2021
WYSZCZEGOLNIENIE
w tys. 1V 2020=100 w tys. 1-1V 2020=100

Ogotem 128,8 99,3 128,6 96,8

w tym:
Przemyst 7,4 99,9 7,4 97,9

w tym:

przetworstwo przemystowe 66,9 99,9 66,8 97,7

dostawa wody; gospodarowanie $ciekami i odpadami; rekultywacja® 3,9 99,5 3,9 99,9
Budownictwo 73 102,7 7,2 97,1
Handel; naprawa pojazdéw samochodowych 2 17,2 97,6 17,2 95,7
Transport i gospodarka magazynowa 14,0 102,8 13,9 99,8
Zakwaterowanie i gastronomia 1,8 100,9 1,8 90,2
Informacja i komunikacja 1,4 99,6 1,5 98,4
Obstuga rynku nieruchomosci 2 1,5 90,7 1,5 90,0
Dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna® 1,9 79,0 1,9 74,8
Administrowanie i dziatalnoS¢ wspierajaca® 7,6 100,1 7,5 96,3

a Nie obejmuje dziatow: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalno$¢ weterynaryjna.

Sposrod dziatdow o znaczacym udziale w przecietnym zatrudnieniu ogotem, spadek zatrudnienia zanotowano m.in. w: pro-
dukcji pojazdéw samochodowych, przyczep i naczep (o 5,6%), handlu detalicznym (o 2,8%), produkcji artykutéw spozyw-
czych (0 2,4%) oraz handlu hurtowym (o 1,1%). Powyzej poziomu sprzed roku uksztattowato sie przecietne zatrudnienie
m.in. w produkcji wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny (o0 5,0%), transporcie ladowym i rurociggowym (o 1,6%), pro-
dukcji mebli (0 0,8%) oraz w produkcji wyrobow z metali (o 0,5%).



Wykres 1. Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw
Przecietna miesieczna 2015 = 100
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W koncu kwietnia br. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wyniosta 23,1 tys. osob, tj. mniej niz w marcu br. 0 0,8 tys. 0sob
(03,3%). W relacji do konca kwietnia poprzedniego roku liczba bezrobotnych wzrosta o 1,5 tys. 0sob (o 6,8%). Udziat kobiet
w strukturze bezrobotnych wyniost 56,6 %, tj. 0 0,7 p. proc. mniej niz przed rokiem.

Tablica 2. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia rejestrowanego

2020 2021
WYSZCZEGOLNIENIE
[\ 1 [\
Bezrobotni zarejestrowani (stan w koficu miesigca) w tys. 21,6 23,9 23,1
Bezrobotni nowo zarejestrowani (w ciggu miesigca) w tys. 3,1 2,7 2,3
Bezrobotni wyrejestrowani (w ciggu miesigca) w tys. 1,3 3,6 31
Stopa bezrobocia rejestrowanego (stan w koncu miesiaca) w % 5,7 6,2 6,0

Stopa bezrobocia rejestrowanego w koncu kwietnia br. uksztattowata sie na poziomie 6,0%, tj. byta mniejsza w poréowna-
niu z koncem poprzedniego miesigca 0 0,2 p. proc. W porownaniu z koncem kwietnia ub. roku stopa bezrobocia wzrosta
00,3 p. proc.

Wykres 2. Stopa bezrobocia rejestrowanego
Stan w koncu miesigca
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W kwietniu br., w relacji do stanu notowanego przed rokiem, stopa bezrobocia rejestrowanego wzrosta w 8 powiatach w wo-
jewddztwie. Wzrost zanotowano m.in. w powiecie zielonogdrskim (o 1,9 p. proc.), w Zielonej Gorze (o 1,2 p. proc.), Swiebo-
dzifskim (o 1,0 p. proc.) oraz wschowskim (o 0,9 p. proc.) i gorzowskim (o 0,8 p. proc.). W powiecie kro$niefiskim stopa bezro-
bocia nie zmienita sie w skali roku (wyniosta 9,1%). Spadek stopy bezrobocia zanotowano m.in. w powiecie strzelecko-drez-
deneckim (o 1,3 p. proc.).

Najnizsza stope bezrobocia rejestrowanego zanotowano w Gorzowie Wlkp. (3,5%, wobec 3,0% w kohcu kwietnia ub. roku).
Niski poziom stopy bezrobocia rejestrowanego zanotowano w powiecie stubickim (3,7%, wobec 3,2%) i w Zielonej Gorze
(4,1%, wobec 2,9%). Najwyzsza stope bezrobocia rejestrowanego zanotowano w powiecie strzelecko-drezdeneckim (na
poziomie 9,6%).



Mapa 1. Stopa bezrobocia rejestrowanego wedtug powiatow w kwietniu 2021 r.
Stan w kohcu miesiaca
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W nawiasach podano liczbe powiatow.

W kwietniu br. liczba nowo zarejestrowanych bezrobotnych wyniosta 2,3 tys., tj. mniej niz w poprzednim miesigcu (o 15,8%) oraz
w stosunku do kwietnia ub. roku (o 25,2%). W zdecydowanej wigkszosci byty to osoby rejestrujace sie po raz kolejny (82,2%
nowo zarejestrowanych, tj. o0 2,3 p. proc. mniej niz przed rokiem). Udziat 0sdb poprzednio pracujacych w strukturze nowo zare-
jestrowanych bezrobotnych wyniost 91,7% (2,7 p. proc. mniej), a zwolnionych z przyczyn dotyczacych zaktadu 3,6% (o 6,6 p. proc.
mniej).

W omawianym okresie wyrejestrowano 3,1 tys. 0sob bezrobotnych, tj. 0 15,1% mniej niz przed miesigcem i 0 137,0% wiecej
niz w kwietniu ub. roku. Osoby wytaczone z ewidencji bezrobotnych z tytutu podjecia pracy stanowity 56,0% ogotu wyreje-
strowanych (tj. 0 15,6 p. proc. mniej niz przed rokiem). Wzrost odsetek osob, ktore podjety prace subsydiowane (m.in. prace
interwencyjne, roboty publiczne, podjecie dziatalnosci gospodarczej) o 2,0 p. proc. do 10,7%. Zwigkszyt sie takze odsetek
0s0b, ktore nie potwierdzity gotowosci do podjecia pracy (o 7,1 p. proc. do 13,6 %), a takze 0s6b ktore dobrowolnie zrezy-
gnowaty ze statusu bezrobotnego (o 1,3 p. proc. do 4,4%).

W koncu kwietnia 2021 r. bez prawa do zasitku pozostawato 19,3 tys. 0s6b, tj. 83,7% ogotu bezrobotnych, a udziat tej grupy
w ogole bezrobotnych zwigkszyt sie w skali roku o 4,9 p. proc.

W3rod osob znajdujacych sie w szczegélnej sytuacji na rynku pracy, dtugotrwale bezrobotni® (w liczbie 10,0 tys. 0sob) sta-
nowili 43,5% ogotu zarejestrowanych bezrobotnych, tj. 0 7,0 p. proc. wigcej niz w koncu kwietnia ub. roku. Odsetek osob
w wieku powyzej 50 roku zycia tak jak przed rokiem wyniost 26,0%, osob w wieku do 30 roku zycia - 24,0 % (0 2,3 p. proc.
mniej), w tym osob w wieku do 25 roku zycia - 11,1% (0 1,1 p. proc. mniej). Osoby korzystajace ze Swiadczeh pomocy spo-
tecznej stanowity 1,1%, tj. 0 0,4 p. proc. mniej. Odsetek osob posiadajacych co najmniej jedno dziecko w wieku do 6 roku
zycia wyniost 18,2% ogbtu bezrobotnych (o 0,9 p. proc. mniej). Bezrobotni posiadajacy dziecko niepetnosprawne w wieku
do 18 roku zycia stanowili 0,2%. Niepetnosprawni bezrobotni to 7,3% ogotu zarejestrowanych bezrobotnych (o 1,5 p. proc.
mniej).

W kwietniu br. do urzedéw pracy pracodawcy zgtosili 4,6 tys. ofert zatrudnienia, tj. wiecej niz w marcu br. (0 34,6%) i w kwietniu
ub. roku (0 56,0%). W kohcu omawianego okresu na 1 oferte przypadato, 9 bezrobotnych (wobec 12 przed rokiem).

1 Dtugotrwale bezrobotni sa to osoby pozostajace w rejestrze powiatowego urzedu pracy tacznie przez okres ponad 12 miesigecy w okresie ostat-
nich 2 lat, z wytaczeniem okresdéw odbywania stazu i przygotowania zawodowego dorostych w miejscu pracy.



Wykres 3. Bezrobotni na 1 oferte pracy
Stan w koncu miesigca
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Wynagrodzenia

W kwietniu br. przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto wzrosto w skali roku, natomiast obnizyto si¢ w stosunku do
miesiaca poprzedniego.

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw w kwietniu br. wyniosto 4975,15 zt i w poréwna-
niu z poprzednim miesigcem zmniejszyto sie 0 0,2%, natomiast w relacji do kwietnia ub. roku zwigkszyto sie 0 15,1% (wo-
bec spadku przed rokiem o 1,9%).

W porownaniu z kwietniem ub. roku przecigtne miesieczne wynagrodzenie zwigkszyto si¢ w niemal wszystkich obserwo-
wanych sekcjach. W najwigkszym stopniu wzrosty wynagrodzenia w jednostkach z sekgcji dziatalnos¢ profesjonalna, nau-
kowa i techniczna (o 22,8%). Znaczny wzrost wynagrodzen zanotowano takze w handlu; naprawie pojazdow samochodo-
wych (o0 19,8%), transporcie i gospodarce magazynowej (o 19,6%), zakwaterowaniu i gastronomii (o 19,4%), budownictwie
(0 15,7%) oraz przetworstwie przemystowym (o 14,1%). Wyzsze niz przed rokiem przecietne miesieczne wynagrodzenia

notowano rowniez w m.in. w: administrowaniu i dziatalnoSci wspierajacej (o 8,3%), informacji i komunikacji (o 7,8%), do-
stawie wody; gospodarowaniu Sciekami i odpadami; rekultywacji (o 7,2%) oraz obstudze rynku nieruchomosci (4,2%).

Tablica 3. Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw

1V 2021 1-1V 2021
WYSZCZEGOLNIENIE
w zt IV 2020=100 w zt 1-1V 2020=100

Ogotem 4975,15 115,1 4897,40 108,6

w tym:
Przemyst 5328,51 113,7 5264,30 107,0

w tym:

przetworstwo przemystowe 5359,21 14,1 5285,29 107,1

dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami; rekultywacja® 4777,88 107,2 4796,13 106,3
Budownictwo 4702,18 15,7 4603,11 112,5
Handel; naprawa pojazdoéw samochodowych # 4669,59 119,8 4495,92 110,2
Transport i gospodarka magazynowa 4098,42 119,6 4053,16 114,2
Zakwaterowanie i gastronomia 2 3459,75 119,4 3492,91 109,9
Informacja i komunikacja 8578,02 107,8 8440,52 105,4
Obstuga rynku nieruchomosci 2 4626,31 104,2 4793,07 105,9
Dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna® 4892,33 122,8 5184,18 114,9
Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca® 3283,58 108,3 3346,62 105,6

a Nie obejmuje dziatow: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalno$¢ weterynaryjna.



Sposrod dziatow o znaczacym udziale w przecigtnym zatrudnieniu wzrost wynagrodzenia brutto w skali roku zanotowano
w produkcji mebli (0 27,0%), handlu detalicznym (o 25,0%), transporcie ladowym i rurociggowym (o 18,8%), produkcji pojaz-
dow samochodowych, przyczep i naczep (o 17,0%) oraz produkcji wyrobow drewna, korka, stomy i wikliny (o 15,9%). Powyzej
poziomu sprzed roku uksztattowato sie takze przecietne wynagrodzenie w przedsiebiorstwach zajmujacych sie produkcja
wyrobow z metali (0 14,5%), handlem hurtowym (o 8,9%) oraz produkcjg artykutow spozywczych (o 5,5%).
Wykres 4. Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw
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W kwietniu br. najwyzsze przecigtne miesieczne wynagrodzenie brutto, przekraczajace Srednie wynagrodzenie w sektorze
przedsigbiorstw w wojewodztwie o 72,4%, notowano w sekcji informacja i komunikacja. Wyzsze wynagrodzenie od przeciet-
nego w wojewodztwie otrzymali rowniez zatrudnieni m.in. w przetwaorstwie przemystowym (o 7,7%). Nizsze wynagrodzenie
brutto od przecietnego w wojewodztwie zarejestrowano m.in. w administrowaniu i dziatalnosci wspierajacej (o 34,0%), za-
kwaterowaniu i gastronomii (o 30,5%), transporcie i gospodarce magazynowej (o 17,6%), obstudze rynku nieruchomosci

(0 7,0%), handlu; naprawie pojazdow samochodowych (o 6,1%), budownictwie (o 5,5%), dostawie wody; gospodarowaniu
Sciekami i odpadami; rekultywacji (o 4,0%) oraz dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej (o 1,7%).

Wykres 5. Odchylenia wzgledne przecietnych miesiecznych wynagrodzen brutto od Sredniego wynagrodzenia w sektorze
przedsigbiorstw w wojewodztwie w kwietniu 2021r.
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W okresie styczeh - kwiecien br. przecietne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw wyniosto 4897,40 zt i byto
0 8,6% wyzsze niz w analogicznym okresie ub. roku (wobec wzrostu przed rokiem o 4,0%).

Rolnictwo

Na rynku rolnym w kwietniu br. odnotowano nizszg niz przed rokiem podaz zb6z podstawowych (gtdwnie w przypadku
pszenzyta, pszenicy i jeczmienia). W przypadku produktow zwierzecych zanotowano spadek skupu zywca wieprzowego

i wotowego. Przecigtne ceny skupu produktéw rolnych (z wyjatkiem cen ziemniakéw oraz zywca wieprzowego) byty wyz-
sze w porownaniu z kwietniem ub. roku.

W kwietniu br. Srednia temperatura powietrza wynosita 6,7°C i byta nizsza w odniesieniu do Sredniej z kwietnia ub. roku
i Sredniej wieloletniej odpowiednio 0 3,9°C i 0 2,0°C. Opady atmosferyczne w wysokosci 46,7 mm byty wyzsze w stosunku
do analogicznego okresu roku ubiegtego i Srednich wieloletnich odpowiednio o 44,7 mm i 12,5 mm.

Pierwsze dni kwietnia byty ciepte z maksymalna temperatura 22,5°C. Jednak w kolejnych dniach temperatura systema-
tycznie spadata i przez dtuzszy czas utrzymywata sie na niskim poziomie. Noce byty zimne i wielokrotnie notowane byty
ujemne temperatury, do minimalnej minus 6,0°C przy gruncie. Temperatura gleby na gtebokosci 5 cm spadta do 2,0°C.
Warunki termiczne poprawity sie w ostatniej dekadzie miesigca. Opady atmosferyczne byty bardzo czeste, w postaci



deszczu, deszczu ze Sniegiem oraz gradu. Wilgotnosc gleby w kwietniu byta dobra, problemem byty niskie temperatury.
Wegetacja roslin byta opozniona o ok. 2 tygodnie. Zasiewy ozime byty w dobrej kondycji natomiast wschody roslin jarych
nierobwnomierne, a ich stan przecietny. Z powodu czestych opadow i niskich temperatur opoznione byto nawozenie ozi-
min, a opoznienie siewow wiosennych spowodowane byto brakiem mozliwoSci wjazdu sprzetem na pola.?

Tablica 4. Skup zboz
VIl 2020 - IV 2021 IV 2021¢
WYSZCZEGOLNIENIE
VII 2019 - IV 2020 =
wtys. t - 100 wtys. t 1V 2020 =100 111 2021 = 100
Ziarno zb6z podstawowych > 345,2 129,2 14,6 87,9 56,7
w tym:
pszenica 114,6 82,9 3,8 46,8 38,0
zyto 98,8 261,2 8,2 2414 77,6

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje: pszenice, zyto, jeczmien, owies, pszenzyto. ¢ tacznie z mieszankami zbozowymi,
bez ziarna siewnego.

Skup zboz podstawowych w okresie lipiec 2020 r. - kwiecien br. wyniost 345,2 tys. ton, tj. 0 29,2% wiecej niz w analogicz-
nym okresie poprzedniego roku gospodarczego. Wzrost skupu zanotowano w przypadku wiekszosci gatunkow zb6z pod-
stawowych z wyjatkiem pszenicy (spadek skupu 0 17,1%).

W kwietniu br. w wyniku zmniejszenia podazy wszystkich gatunkéw zb6z podstawowych (najbardziej pszenicy o 62,0%),
skup zb6z podstawowych ogotem wynidst 14,6 tys. ton i byt 0 43,3% mniejszy niz przed miesiacem. W skali roku podaz
zb6z podstawowych zmniejszyta sie o0 12,1%, a spadek podazy odnotowano w przypadku pszenzyta, pszenicy i jeczmienia
(odpowiednio 0 56,7%, 0 53,2% i 0 27,9%).

Tablica 5. Skup podstawowych produktow zwierzecych @

I-1V 2021 IV 2021
WYSZCZEGOLNIENIE
w tys. I-IV 2020 = 100 w tys. IV 2020 = 100 1112021 = 100
Zywiec rzezny ° 40,2 88,0 1,4 118,3 112,5
w tym:

bydto (bez cielat) 1,0 97,1 0,2 944 117,6
trzoda chlewna 3,1 74,4 0,5 51,0 48,3
drob 36,1 89,1 10,7 126,9 119,9
Mleko ¢ 32,4 107,3 8,6 125,8 95,7

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje: bydto, cieleta, trzode chlewng, owce, konie i drob; w wadze zywej. ¢ W milionach litrow.

W okresie styczen - kwiecien br., przy spadku podazy zywca wieprzowego, drobiowego i wotowego, skup zywca rzeznego 0go-
tem wyniost 40,2 tys. ton i byt 0 12,0% mniejszy niz w analogicznym okresie poprzedniego roku. W kwietniu br. podaz zywca
rzeznego wyniosta 11,4 tys. ton, tj. 0 18,3% wiecej niz przed rokiem. Wzrost ten wynikat ze zwigkszonej podazy zywca drobiowego
(026,9%). W relacji do poprzedniego miesigca skup zywca rzeznego ogbtem uksztattowat si¢ na poziomie wyzszym o 12,5%,

a wzrost podazy zanotowano w przypadku wiekszosci gatunkow zywca (poza zywcem wieprzowym - spadek podazy o 51,7%).

2 Dane meteorologiczne — wedtug pomiarow prowadzonych w stacji Meteorologicznej Lubuskiego OSrodka Doradztwa Rolniczego w Kalsku.



Podaz mleka w okresie styczen - kwiecien br., wyniosta 32,4 mln L i byta wyzsza niz w analogicznym okresie ub. roku o 7,3%.
W kwietniu br. hodowcy bydta mlecznego dostarczyli do skupu 8,6 mln | mleka, tj. o 25,8% wigcej w skali roku, natomiast

0 4,3% mniej w skali miesiaca.

Tablica 6. Przecietne ceny skupu podstawowych produktow rolnych

1V 2020 1-1V 2020
WYSZCZEGOLNIENIE
w zt 1V 2020 =100 1112021 = 100 w zt I-IV 2020 =100

Ziarno zb6z % za 1 dt:

pszenica 94,40 122,0 99,6 91,92 125,9

zyto 81,74 128,3 105,3 75,21 125,4
Ziemniaki za 1 dt 29,01 33,9 75,6 41,38 45,8
Zywiec rzezny za 1 kg wagi zywej:

w tym:

bydto (bez cielat) 6,38 113,1 106,7 6,20 102,2

trzoda chlewna 5,32 82,6 101,6 4,62 7,7

dréb 5,23 125,8 106,2 4,75 101,5
Mleko za 11 1,56 114,6 101,6 1,55 110,6

a W skupie bez ziarna siewnego.

W kwietniu br. zanotowano wzrost cen skupu zb6z podstawowych ogotem w odniesieniu do analogicznego miesiaca ub.

roku. Wzrosty ceny skupu wiekszosci gatunkow zb6z podstawowych, najwigcej ceny pszenzyta i zyta, ktore byty wyzsze

w poréwnaniu z kwietniem ub. roku odpowiednio 0 28,9% i 0 28,3%. Za 1 dt zyta i pszenzyta ptacono odpowiednio o0 5,3%
i 0 4,5% wiecej niz przed miesigcem. W okresie styczen - kwiecief br. ceny skupu zyta i pszenzyta wzrosty (odpowiednio

025,9% i 0 22,8%) w odniesieniu do analogicznego okresu ub. roku.

Wykres 6. Przecietne ceny skupu zboz i targowiskowe ceny ziemniakow
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Uwaga. W lipcu i sierpniu 2019 r. na targowiskach nie zanotowano cen ziemniakéw p6znych. W okresie kwiecien - lipiec 2020 r. brak danych
o cenach targowiskowych ziemniakéw z uwagi na obowigzujaca decyzje o zamknigciu targowisk spowodowana stanem zagrozenia choroba COVID-
19; analogicznie w okresie listopad 2020 r. - kwiecieh 2021 r. nie notowano cen ziemniakow poznych.

W odniesieniu do kwietnia ub. roku ceny ziemniakéw w skupie byty nizsze (o0 66,1%), a w poréwnaniu z poprzednim mie-
sigcem ceny spadty o 24,4%. W okresie styczen - kwiecief br. ceny ziemniakdw byty nizsze niz przed rokiem (o 54,2%).
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Wykres 7. Relacja przecietnych cen skupu zywca wieprzowego do przecietnych cen zyta na targowiskach
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U w a g a. W okresie kwiecien - czerwiec 2020 r. brak danych z uwagi na obowigzujaca decyzje o zamknigciu targowisk spowodowang stanem
zagrozenia chorobg COVID-19; nie byto mozliwe pozyskanie danych o cenach produktow rolnych na targowiskach (w tym m.in. zyta); analogicznie
w okresie listopad - 2020 r. - kwiecien 2021 r. nie pozyskano danych o cenach produktow rolnych na targowiskach.

W kwietniu br. cena zywca wotowego uksztattowata sie na poziomie wyzszym niz przed rokiem (o 13,1%) oraz wyzszym niz przed
miesigcem (0 6,7%). W okresie styczen - kwiecien br. bydto skupowano po cenie wyzszej 0 2,2% niz w poprzednim roku.

Cena skupu zywca wieprzowego w kwietniu br. spadta w stosunku do analogicznego miesiaca ub. roku o 17,4%, natomiast
wzrosta w relacji do poprzedniego miesiaca o 1,6%. W okresie styczen - kwiecien br. wieprzowine skupowano po cenie
nizszej o0 28,3% niz w poprzednim roku.

W kwietniu br. przecietna cena skupu drobiu rzeznego byta wyzsza niz przed rokiem i przed miesigcem (odpowiednio
025,8% i 0 6,2%). W okresie styczen - kwiecien br. zywiec drobiowy skupowano po cenie o 1,5% wyzszej od notowanej
w poprzednim roku.

Wykres 8. Przecietne ceny skupu zywca i mleka
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W kwietniu br. za 1 | mleka ptacono w skupie $rednio 1,56 zt. Cena tego surowca byta wyzsza niz przed rokiem (o 14,6%)
oraz wyzsza niz przed miesiacem ( 0 1,6%). W okresie styczen - kwiecief br. ceny mleka w skupie wzrosty o0 10,6% w po-
rownaniu z poprzednim rokiem.

Przemyst i budownictwo

Produkcja sprzedana przemystu byta wyzsza niz w analogicznym miesiacu ub. roku, jednak w stosunku do poprzedniego
miesiaca zaobserwowano jej spadek. Jednoczesnie po dwoch miesigcach spadku zanotowano wzrost produkeji sprzeda-
nej budownictwa, w tym produkcji budowlano-montazowej w relacji do analogicznego miesiaca ub. roku.

W kwietniu br. produkcja sprzedana przemystu ogotem wyniosta 3869,8 mln zt (w cenach biezacych). W cenach statych
osiagneta 55,1% wzrost w porownaniu z analogicznym miesigcem ub. roku, co czesciowo wynikato z niskiej bazy staty-
stycznej w kwietniu ub. roku spowodowanej pandemig COVID-19 (kiedy wystapit spadek produkcji o 32,6%). W stosunku
do poprzedniego miesiaca br. produkcja sprzedana przemystu zmniejszyta sie o 7,9%.

Podobna sytuacje zaobserwowano w produkcji sprzedanej przetworstwa przemystowego, ktora w kwietniu br. stanowita
95,8% (w cenach biezacych) produkcji sprzedanej przemystu ogotem i byta (w cenach statych) o 57,3% wyzsza niz przed
rokiem (wobec spadku w kwietniu ub. roku o 33,8%). Sposrod pozostatych sekcji przemystowych wzrost zanotowaty m.in.
przedsiebiorstwa zwigzane z dostawg wody; gospodarowaniem Sciekami i odpadami; rekultywacja (o 16,3%).

L



Wykres 9. Produkcja sprzedana przemystu (ceny state)
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Zwigkszenie produkcji sprzedanej w stosunku do kwietnia 2020 r. odnotowato 26 (sposrod 30 wystepujacych w wojewddz-
twie) dziatow przemystu. Najwiekszy wzrost sprzedazy zaobserwowano w produkcji pojazdow samochodowych, przyczep

i naczep, 0 280,7%. W produkcji mebli wzrost wyniost 131,8%, a w produkcji metali 96,8%. Wieksza wartoS¢ sprzedazy od-
notowano takze w przedsiebiorstwach zajmujacych sie produkcja m.in. wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny

(0 53,7%), wyrobow z metali (o 43,5%) oraz produkcja chemikaliow i wyrobow chemicznych (o 41,0%).

Tablica 7. Dynamika (ceny state) i struktura (ceny biezace) produkcji sprzedanej przemystu

) IV 2021 1-1V 2021
WYSZCZEGOLNIENIE
analogiczny okres roku poprzedniego=100 w odsetkach
Ogotem 155,1 112,3 100,0
w tym:
Przetworstwo przemystowe 157,3 12,7 95,7
w tym produkcja:
artykutow spozywczych 107,2 93,9 8,4
wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny 2 153,7 118,0 13,1
papieru i wyrobow z papieru 107,2 95,6 7,4
chemikaliow i wyrobow chemicznych 141,0 118,9 3,6
wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych 129,2 124,9 4,5
wyrobow z pozostatych mineralnych surowcow niemetalicznych 124,6 102,7 4,3
metali 196,8 126,9 5,8
wyrobow z metali 2 143,5 117,0 7,4
maszyn i urzadzen 2 113,8 103,7 3,0
pojazdow samochodowych, przyczep i naczep * 380,7 131,7 16,2
mebli 231,8 113,8 42
Dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami; rekultywacja 2 116,3 106,9 2,3

W porownaniu z poprzednim miesigcem w przetworstwie przemystowym produkcja sprzedana zmniejszyta sie o 8,2%,
natomiast w dostawie wody; gospodarowaniu Sciekami i odpadami; rekultywacji o 2,2%.

W okresie styczen - kwiecien br. produkcja sprzedana przemystu wyniosta (w cenach biezacych) 14750,4 mln zt i byta
(w cenach statych) o 12,3% wieksza niz w analogicznym okresie ub. roku, kiedy notowano spadek o 10,0%.
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Wydajnos¢ pracy w przemysle mierzona wartoscia produkcji sprzedanej na 1zatrudnionego, w okresie 4 miesiecy byta
0 14,7% (w cenach statych) wyzsza niz przed rokiem, przy spadku przecietnego zatrudnienia (o 2,1%) i wzroscie przeciet-
nego miesiecznego wynagrodzenia brutto w przemysle (o 7,0%).

W kwietniu br. produkcja sprzedana budownictwa wyniosta 238,9 mln zt (w cenach biezacych), tj. o 45,5% wigcej w porow-
naniu z kwietniem ub. roku (przed rokiem w analogicznym okresie zanotowano spadek o0 9,2%). Wieksza niz przed rokiem
(0 36,4%) byta takze produkcja budowlano-montazowa, osiaggajac poziom 95,8 mln zt. W kwietniu ub. roku zanotowano
spadek produkcji budowlano-montazowej w skali roku o0 29,1%.

Tablica 8. Dynamika i struktura produkcji budowlano-montazowej (ceny biezace)

IV 2021 1-1V 2021
WYSZCZEGOLNIENIE
analogiczny okres roku poprzedniego = 100 w odsetkach
Ogotem 136,4 94,8 100,0
Budowa budynkow? 234,3 147,5 31,9
Budowa obiektow inzynierii l3dowej i wodnej? 122,1 63,7 32,2
Roboty budowlane specjalistyczne 108,3 107,6 35,9

W relacji do kwietnia ub. roku wzrost produkcji budowlano-montazowej zanotowano we wszystkich dziatach budownic-
twa. Najwyzszy w dziale budowa budynkow (o 134,3%, wobec spadku przed rokiem o 59,8%). W przedsiebiorstwach zajmu-
jacych sie budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej wzrost wyniost 22,1% (wobec spadku o 34,4% przed rokiem),

a w przedsiebiorstwach zajmujacych sie specjalistycznymi robotami budowlanymi 8,3% (wobec wzrostu o 17,3% w kwiet-
niu ub. roku).

0d poczatku br. produkcja sprzedana budownictwa osiagneta poziom 680,5 mln zt (w cenach biezacych), tj. mniejszy niz
w analogicznym okresie ub. roku o 6,5% (przed rokiem zanotowano wzrost o 0,7%). Produkcja budowlano-montazowa
wyniosta 291,1 mln zt, tj. 0 5,2% mniej niz w okresie styczef - kwiecien ub. roku (wobec wzrostu przed rokiem o 6,7%).
Spadek produkcji budowlano-montazowej w skali roku zanotowano w dziale budowa obiektow inzynierii ladowej i wod-
nej (0 36,3%, wobec wzrostu o 27,6%).Wzrost produkcji budowlano-montazowej, w omawianym okresie, zanotowaty
przedsigbiorstwa z dziatu budowa budynkow (o 47,5%, wobec spadku o 35,4% przed rokiem) oraz roboty budowlane spe-
cjalistyczne (o0 7,6%, wobec wzrostu o 29,1% przed rokiem).

W okresie styczen - kwiecien br. wydajnos¢ pracy w budownictwie mierzona wartoscia sprzedazy na 1 zatrudnionego byta
mniejsza w poréwnaniu z analogicznym okresem ub. roku o 3,7%, przy spadku przecietnego zatrudnienia (0 2,9%) i wzro-
Scie przecietnego miesiecznego wynagrodzenia brutto (o 12,5%).

Budownictwo mieszkaniowe

W kwietniu br. utrzymat sie, notowany w lutym i marcu, wzrost liczby mieszkan oddanych do uzytkowania, w stosunku do
analogicznego miesiaca poprzedniego roku. W skali roku wzrosta takze liczba mieszkan, na budowe ktorych wydano po-
zwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym oraz liczba mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto.

Wedtug wstepnych danych?, w kwietniu br. oddano do uzytkowania 654 mieszkania. Liczba mieszkan zwigkszyta sie

0 34,8%, tj. w wiekszym tempie niz w analogicznym okresie poprzedniego roku (o0 29,3%). Wzrost liczby mieszkah odnoto-
wano zaréwno w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem (z 323 mieszkah przed rokiem do 465), jak

i w budownictwie indywidualnym (ze 162 mieszkan przed rokiem do 189).

Tablica 9. Liczba mieszkan oddanych do uzytkowania w okresie styczen - kwiecien 2021 r.

Mieszkania oddane do uzytkowania Przecietna powierzchnia
WYSZCZEGOLNIENIE uiytkowi\ 1 mF;eszkania w m?
w liczbach bezwzglednych w odsetkach 1-1vV 2020 = 100
Ogotem 1841 100,0 119,9 82,7
Indywidualne 718 39,0 113,6 128,4
Przeznaczone na sprzedaz lub wynajem 1119 60,8 128,0 53,3
Komunalne 4 0,2 13,3 83,3

3 Dane meldunkowe - moga ulec zmianie po opracowaniu sprawozdan kwartalnych.
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W analizowanym miesigcu nie oddano do uzytkowania mieszkan spotdzielczych, komunalnych, zaktadowych i spotecznych
czynszowych (podobnie jak przed rokiem).
Efekty budownictwa mieszkaniowego uzyskane w kwietniu br. stanowity 3,5% efektow krajowych (wobec 2,5% w marcu br.).

W okresie styczen — kwiecien br. przekazano do uzytkowania 1841 mieszkan. Liczba mieszkan zwiekszyta sie 0 19,9%, tj. w wigk-
szym tempie niz w analogicznym okresie poprzedniego roku (o 9,7%). Wzrost liczby mieszkan odnotowano zaréwno w budow-
nictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem (o 28,0%), jak i w budownictwie indywidualnym (o 13,6%).

Wykres 10. Mieszkania oddane do uzytkowania
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Przecietna powierzchnia uzytkowa 1 mieszkania oddanego do uzytkowania w okresie styczen - kwiecien br. wyniosta 82,7 m?
i byta 0 3,9 m? mniejsza niz przed rokiem. Spadek powierzchni mieszkania odnotowano w budownictwie przeznaczonym na
sprzedaz lub wynajem - 0 5,3 m?do 53,3 m? natomiast wzrost w budownictwie indywidualnym - 0 1,2 m2do 128,4 mZ

W okresie styczehn - kwiecien br. najwiecej mieszkan oddano w Gorzowie Wlkp. (535), a najmniej w powiecie strzelecko-
drezdeneckim (39).

W ujeciu rocznym najwyzsza dynamika liczby oddanych mieszkan charakteryzowata powiat nowosolski (wzrost z 58 miesz-
kah do 209), a najnizsza powiat miedzyrzecki (spadek z 98 mieszkah do 42).

Mapa 2. Mieszkania oddane do uzytkowania wedtug powiatow w okresie styczen - kwiecien 2021r.
Analogiczny okres poprzedniego roku = 100
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W nawiasach podano liczbe powiatow.

W kwietniu br. odnotowano 490 mieszkan, na realizacje ktorych wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem
budowlanym. Liczba mieszkan zwigkszyta sie 0 16,9%, tj. w mniejszym tempie niz w analogicznym miesiacu poprzedniego
roku (o 37,4%). Wzrost liczby mieszkah odnotowano w budownictwie indywidualnym (ze 182 mieszkan przed rokiem do
262), natomiast spadek w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem (z 237 mieszkan przed rokiem do 228).
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W omawianym miesigcu rozpoczeto budowe 645 mieszkan, tj. o 53,6% wigcej niz przed rokiem (kiedy odnotowano spadek
0 19,8%). Liczba mieszkan zwigkszyta sie zarowno w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem (z 232 miesz-
kan przed rokiem do 405), jak i w budownictwie indywidualnym (ze 188 mieszkan przed rokiem do 240).

Tablica 10. Liczba mieszkan, na budowe ktorych wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym
i mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto w okresie styczen - kwiecien 2021r.

Mieszkania, na budowe ktorych wydano pozwolenia . . B
eszkan u we. i 'wy P Mieszkania, ktorych budowe rozpoczeto
lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym
WYSZCZEGOLNIENIE
liczbach liczbach
wiiez w odsetkach | I-1V 2020 = 100 W w odsetkach | I-1V 2020 =100
bezwzglednych bezwzglednych
Ogotem 2873 100,0 141,0 1944 100,0 134,6
Indywidualne 1034 36,0 128,0 895 46,0 117,9
Przeznaczone na sprzedaz lub wynajem 1833 63,8 168,5 1049 54,0 153,1
Komunalne 4 0,1 . - -
Zaktadowe 2 0,1 . - -

W okresie styczeh - kwiecien br., odnotowano 2873 mieszkania, na realizacje ktorych wydano pozwolenia lub dokonano
zgtoszenia z projektem budowlanym. Liczba mieszkahn zwiekszyta sie o 41,0%, tj. w wigkszym tempie niz w analogicznym
okresie ub. roku (o 13,1%). Wzrost liczby mieszkah odnotowano zaréwno w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub
wynajem (o 68,5%), jak i w budownictwie indywidualnym (o 28,0%). Ponadto, zwigkszyta sie liczba mieszkan, ktorych bu-
dowe rozpoczeto - 0 34,6% do 1944. Liczba mieszkah wzrosta zardbwno w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub
wynajem (0 53,1%), jak i w budownictwie indywidualnym (o 17,9%).

Rynek wewnetrzny

W kwietniu br. zanotowano wzrost sprzedazy detalicznej w skali roku. Wyzsza niz w analogicznym miesigcu poprzedniego
roku byta rowniez sprzedaz hurtowa w przedsigbiorstwach handlowych, w tym w jednostkach hurtowych.

W kwietniu br. wartos¢ sprzedazy detalicznej (w cenach biezacych), zrealizowanej przez przedsiebiorstwa handlowe i nie-
handlowe spadta o0 5,3% w poréwnaniu z miesigcem poprzednim oraz wzrosta o 33,6% w relacji do kwietnia ub. roku
(przed rokiem odnotowano spadek sprzedazy w ujeciu miesiecznym o 19,4% oraz w ujeciu rocznym o 24,8%).

W skali roku najbardziej zwigkszyta sie sprzedaz detaliczna pojazdow samochodowych, motocykli i czesci (o 105,1%) oraz
paliw statych, ciektych i gazowych (o0 70,0%). Nizsza niz przed rokiem byta natomiast sprzedaz farmaceutykow, kosmetykow
i sprzetu ortopedycznego (0 79,2%), mebli, RTV i AGD (o 4,4%) oraz zywnosci, napojow i wyrobow tytoniowych (o 1,5%).

Wartos¢ sprzedazy detalicznej w okresie styczen - kwiecien br. byta 0 2,9% wyzsza niz przed rokiem (wobec spadku w analo-
gicznym okresie ub. roku o 1,6%). Najwiekszy wzrost sprzedazy w skali roku notowano w przedsiebiorstwach prowadzacych
sprzedaz tekstyliow, odziezy i obuwia (o 75,6%). Powyzej poziomu sprzed roku uksztattowata sie takze m.in. sprzedaz pojaz-
doéw samochodowych, motocykli, czesci (o 19,9%) oraz mebli, RTV, AGD (o 5,1%). Spadek sprzedazy zanotowano przede
wszystkim w jednostkach handlujacych farmaceutykami, kosmetykami i sprzetem ortopedycznym (o 76,4%). Nizsza niz przed
rokiem byta sprzedaz paliw statych, ciektych i gazowych (o 51,3%), sprzedaz w przedsiebiorstwach z grupy pozostate

(0 19,5%), sprzedaz zywnosci, napojow i wyrobow tytoniowych (o 12,0%), pozostata sprzedaz detaliczna w niewyspecjalizowa-
nych sklepach (o 2,2%) oraz sprzedaz prasy, ksigzek, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowanych sklepach (0 2,1%).
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Tablica 11. Dynamika i struktura sprzedazy detalicznej (w cenach biezacych)

IV 2021 1-1V 2021
WYSZCZEGOLNIENIE
analogiczny okres roku poprzedniego=100 w odsetkach
Ogotem?® 133,6 102,9 100,0
w tym:
Pojazdy samochodowe, motocykle, czesci 205,1 119,9 8,9
Paliwa state, ciekte i gazowe 170,0 48,7 11,5
Zywnos¢, napoje i wyroby tytoniowe 98,5 88,0 17,2
Pozostata sprzedaz detaliczna w niewyspecjalizowanych sklepach 100,7 97,8 2,1
Farmaceutyki, kosmetyki i sprzet ortopedyczny 20,8 23,6 0,4
Tekstylia, odziez, obuwie 155,5 175,6 39,0
Meble, rtv, agd 95,6 105,1 4,1
Prasa, ksiazki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowanych sklepach 104,0 97,9 53
Pozostate 100,8 80,5 8,6

a Grupowania przedsiebiorstw dokonano na podstawie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci — PKD 2007, zaliczajac przedsigbiorstwo do okreslonej
kategorii wedtug przewazajacego rodzaju dziatalnosci, zgodnie z aktualnym w omawianym okresie stanem organizacyjnym. Odnotowane zmiany
(wzrost/spadek) sprzedazy detalicznej w poszczegdlnych grupach rodzajow dziatalnosci przedsiebiorstw moga zatem rowniez wynikac ze zmiany
przewazajacego rodzaju dziatalnosci przedsiebiorstwa oraz zmian organizacyjnych. Nie ma to wptywu na dynamike sprzedazy detalicznej ogotem.

Sprzedaz hurtowa w jednostkach handlowych w kwietniu br. uksztattowata sie na poziomie o0 27,8% wyzszym niz przed
rokiem (wobec spadku notowanego w kwietniu ub. roku o 33,9%). W przedsiebiorstwach handlu hurtowego wzrost wy-
niost 24,0% (przed rokiem sprzedaz hurtowa byta nizsza o 44,8% w odniesieniu do kwietnia poprzedniego roku).

W relacji do poprzedniego miesigca zarowno przedsiebiorstwa handlowe, jak i jednostki hurtowe odnotowaty spadek
sprzedazy (odpowiednio 0 5,7% i 0 13,7%).

Wyniki finansowe przedsiebiorstw

W | kwartale br. szybszy wzrost przychodow z catoksztattu dziatalnosci niz kosztow ich uzyskania w relacji do | kwartatu
ub. roku skutkowat poprawa wynikow finansowych przedsiebiorstw. Podstawowe wyniki finansowe, z wyjatkiem wyniku
na pozostatej dziatalnosci operacyjnej, poprawity sie w skali roku; bardziej korzystne niz przed rokiem byty podstawowe
wskazniki ekonomiczno-finansowe, w tym wskaznik poziomu kosztow.

Przychody z catoksztattu dziatalnosci w | kwartale br. wzrosty w stosunku do analogicznego okresu ub. roku o 4,5%, nato-
miast koszty ich uzyskania wzrosty o 4,1%, co znalazto odzwierciedlenie w poprawie wskaznika poziomu kosztow. Przy-
chody netto ze sprzedazy produktow, towarow i materiatow byty o 8,1% wyzsze od notowanych przed rokiem, a koszty tej
dziatalnosci wzrosty o 5,2%. Wzrost przychodow netto ze sprzedazy produktow, towaréw i materiatow notowano

m.in. w administrowaniu i dziatalnosci wspierajacej (o 71,8%), dostawie wody; gospodarowaniu Sciekami i odpadami; re-
kultywacji (o 16,2%), obstudze rynku nieruchomosci (o 11,1%), przetworstwie przemystowym (o 9,8%), handlu; naprawie
pojazdow samochodowych (o 5,4%), transporcie i gospodarce magazynowej (o 5,4%) oraz budownictwie (o 3,7%).
Mniejsze niz przed rokiem przychody z tej kategorii zanotowano m.in. informacji i komunikacji (0 22,1%).

16



Tablica 12. Przychody, koszty oraz wyniki finansowe przedsiebiorstw niefinansowych

2020 2021
WYSZCZEGOLNIENIE 1-11
w mln zt
Przychody z catoksztattu dziatalnosci 11669,4 12195,4
w tym przychody ze sprzedazy produktow, towarow i materiatow 10989,7 11881,5
Koszty uzyskania przychodow z catoksztattu dziatalnosci 10807,5 11245,6
w tym koszt wtasny sprzedanych produktow oraz wartoS¢ sprzedanych towarow i materiatow 10477,8 11018,4
Wynik na sprzedazy produktow, towarow i materiatow 512,0 863,1
Wynik na pozostatej dziatalnosci operacyjnej 4477 136,1
Wynik na operacjach finansowych -97,8 -49,4
Wynik finansowy brutto 862,0 949,8
Wynik finansowy netto 765,7 797,6
zysk netto 1006,3 986,3
strata netto 240,6 188,7

Wynik finansowy ze sprzedazy produktow, towarow i materiatow wyniost 863,1 mln zt wobec 512,0 mln zt przed rokiem,
tj. zwiekszyt sie 0 68,6%. Poprawit sie wynik na operacjach finansowych (z minus 97,6 mln zt do minus 49,4 mln zt). Z kolei
wynik na pozostatej dziatalnoSci operacyjnej pogorszyt sie — wyniost 136,1 mln zt wobec 447,7 mln zt w | kwartale ub. roku.

W rezultacie, wynik finansowy brutto wyniost 949,8 mln zt i byt wyzszy od uzyskanego w | kwartale ub. roku o 87,8 mln zt
(tj. 0 10,2%). Obciazenia wyniku finansowego brutto wzrosty skali roku o 58,1% do 152,2 mln zt. Wynik finansowy netto
uksztattowat sie na poziomie 797,6 mln zt i byt wyzszy niz w | kwartale ub. roku o 31,9 mln zt (tj. 0 4,2%); zysk netto zmniej-
szyt sie 0 2,0%, przy spadku straty netto o0 21,6%.

Tablica 13. Podstawowe wskazniki ekonomiczno-finansowe przedsigbiorstw niefinansowych

2020 2021

WYSZCZEGOLNIENIE 1-11

w %
Wskaznik poziomu kosztow 92,6 92,2
Wskaznik rentownosci ze sprzedazy produktow, towarow i materiatow 4,7 7,3
Wskaznik rentownosci obrotu brutto 7,4 7,8
Wskaznik rentownosci obrotu netto 6,6 6,5
Wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia 33,7 38,5
Wskaznik ptynnosci finansowej Il stopnia 98,4 104,8

W przedsiebiorstwach objetych badaniem odnotowano poprawe analizowanych wskaznikow ekonomicznych w poroéwnaniu
z | kwartatem ub. roku. Wskaznik poziomu kosztow z catoksztattu dziatalnoSci wynidst 92,2% (wobec 92,6% w | kwartale ub.
roku). Poprawity sie takze: wskaznik rentownosci ze sprzedazy produktow, towaréw i materiatow (z 4,7% przed rokiem do
7,3%) oraz rentownosci obrotu brutto (z 7,4% do 7,8%) przy jednoczesnym pogorszeniu wskaznika rentownosci obrotu netto
(2 6,6% do 6,5%).
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Lepiej niz przed rokiem ksztattowaty sie wskazniki finansowe: wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia wyniost 38,5%
(wobec 33,7 przed rokiem) oraz wskaznik ptynnosci finansowej Il stopnia - 104,8% (wobec 98,4%).

Poprawe rentownosci obrotu netto zanotowano m.in. w przedsiebiorstwach prowadzacych dziatalnoS¢ w zakresie informacji
i komunikacji (wzrost wskaznika rentownosci obrotu netto 0 6,0 p. proc. do 18,2%), transportu i gospodarki magazynowej
(05,7 p. proc. do 8,6%), dostawy wody; gospodarowania Sciekami i odpadami; rekultywacji (o 4,9 p. proc. do 6,3%), admini-
strowania i dziatalnosci wspierajacej (o 3,4 p. proc. do 1,2%), handlu; naprawy pojazdéw samochodowych (o 1,1 p. proc. do
2,8%) oraz obstuga rynku nieruchomosci (o 0,6 p. proc. do minus 0,4%). Pogorszenie rentownoSci nastgpito m.in. w podmio-
tach z sekcji: budownictwo (o 3,8 p. proc. do 6,7%) oraz przetworstwo przemystowe (o 0,6 p. proc. do 7,0%).

Wykres 11. Wskaznik rentownosci obrotu brutto
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Wartos¢ aktywow obrotowych badanych przedsiebiorstw w koAcu marca br. wyniosta 16913,5 mln zt i byta o 17,0% wyzsza
niz w kofAcu marca ub. roku. Wzrosty w skali roku inwestycje krotkoterminowe (o 28,5%), naleznosci krotkoterminowe
(0 15,0%), wartos¢ zapasow (o 13,4%) oraz krotkoterminowe rozliczenia miedzyokresowe (o 5,8%).

W rzeczowej strukturze aktywow obrotowych zwiekszyt sie udziat inwestycji krotkoterminowych (o 2,1 p. proc. do poziomu
23,4%), przy spadku udziatu zapasow (o 1,0 p. proc. do 33,3%) oraz naleznosci krotkoterminowych (o 0,7 p. proc. do 40,3%).

W strukturze zapasow zwigkszyt sig udziat materiatow (z 39,7% do 42,5%). Zmniejszyt sie natomiast udziat produktow go-
towych (wynidst 20,2% ogbtu zapasow wobec 24,0% przed rokiem), potproduktow i produktow w toku (8,4%, wobec 8,8%)
oraz towarow (24,3% wobec 24,5%).

Aktywa obrotowe finansowane byty gtownie zobowiazaniami krotkoterminowymi - relacja zobowiazan krotkotermino-
wych do aktywow obrotowych wyniosta 60,8% wobec 63,3% przed rokiem.

Zobowiazania dtugo- i krotkoterminowe (bez funduszy specjalnych) w koficu marca br. wyniosty 14707,2 mln zt i byty

0 10,4% wyzsze niz w koficu marca ub. roku. Zobowigzania dtugoterminowe stanowity 30,1% ogbtu zobowiazan (wobec
31,3% w kohcu marca ub. roku). Zobowigzania dtugoterminowe wyniosty 4427,6 mln zt i byty 0 6,1% wyzsze niz przed ro-
kiem. Zobowiazania krotkoterminowe badanych przedsiebiorstw w kwocie 10279,7 mln zt wzrosty w skali roku o 12,4%,
przy czym najbardziej wzrosty zobowigzania z tytutu dostaw i ustug (o 13,3%). Wyzsze niz przed rokiem byty takze zobo-
wigzania krotkoterminowe z tytutu podatkow, cet, ubezpieczen i innych Swiadczen (o 11,2%) oraz zobowigzania krotkoter-
minowe z tytutu kredytow i pozyczek (o 5,7%).

Naktady inwestycyjne

W | kwartale br. notowano spadek naktadow inwestycyjnych w sektorze przedsigbiorstw w stosunku do zrealizowanych
w analogicznym okresie ub. roku. JednoczeSnie wzrosta liczba inwestycji nowo rozpoczetych, jednak ich taczna wartosé
kosztorysowa byta mniejsza niz przed rokiem.

W | kwartale br. naktady inwestycyjne przedsigbiorstw majacych siedzibe na terenie wojewodztwa lubuskiego wyniosty
343,5 mln zt i byty 0 8,4% nizsze (w cenach biezacych) niz w roku poprzednim (wobec spadku notowanego przed rokiem o 5,3%).

W ciggu roku w najwiekszym stopniu spadty naktady inwestycyjne na budynki i budowle (o 33,0%). W skali roku zmniej-
szyty sie takze naktady na $rodki transportu (o 8,9%), przy wzroscie naktadow na maszyny, urzadzenia techniczne i narze-
dzia (0 7,9%). W rezultacie w strukturze naktadow inwestycyjnych zmniejszyt sie udziat naktadéw na zakupy inwestycyjne
(09,6 p. proc. do 73,7%), przy czym spadkowi udziatu naktadéw na $rodki transportu (o 0,1 p. proc. do 9,2%) towarzyszyt
wzrost udziatu naktadéw na maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia (o 9,7 p. proc. do 64,5%).
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Wykres 12. Naktady inwestycyjne (ceny biezace)
Wzrost/spadek w stosunku do roku poprzedniego
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taczny udziat sekgji, w ktorych wystapit spadek naktadow inwestycyjnych w stosunku do | kwartatu ub. roku w naktadach
inwestycyjnych ogotem wyniost 81,4%. Nizsze niz przed rokiem byty naktady inwestycyjne zrealizowane przez przedsie-
biorstwa zajmujace sie m.in. handlem; naprawa pojazdéw samochodowych (o 48,2%), transportem i gospodarka magazy-
nowa (o 31,9%) oraz przetworstwem przemystowym (o 11,9%). Natomiast wzrost naktadow inwestycyjnych w skali roku
zanotowano m.in. dostawie wody; gospodarowaniu Sciekami i odpadami; rekultywacji (o 3,7%).

W porownaniu z | kwartatem ub. roku w strukturze naktadow inwestycyjnych notowano spadek udziatu naktadow ponie-
sionych przez przedsiebiorstwa z sekcji m.in. transport i gospodarka magazynowa (o 3,2 p. proc. do 9,5%), przetworstwo
przemystowe (o0 2,7 p. proc. do 66,9%) oraz handel; naprawa pojazdéw samochodowych (o0 2,6 p. proc. do 3,5%). Jednocze-
Snie wzrost odsetek naktadow zrealizowanych przez przedsigbiorstwa prowadzace dziatalnoS¢ m.in. w zakresie dostawy
wody; gospodarowania Sciekami i odpadami; rekultywacji (o 0,5 p. proc. do 4,2%).

W | kwartale br. rozpoczeto 204 inwestycje, tj. 0 5,2% wigcej niz w analogicznym okresie ub. roku. taczna wartos¢ koszto-
rysowa inwestycji nowo rozpoczetych wyniosta 116,2 mln z, tj. 0 66,1% mniej niz przed rokiem. Na ulepszenie (tj. przebu-
dowe, rozbudowe, rekonstrukcje lub modernizacje) istniejacych Srodkow trwatych przypadato 22,7% wartosci kosztoryso-
wej wszystkich inwestycji rozpoczetych (przed rokiem 10,0%).

Wptyw pandemii COVID-19 na dziatalnoSc sektora przedsiebiorstw

W kwietniu br. sposrod podmiotow gospodarczych w wojewodztwie, ktore ztozyty meldunek DG1, odsetek przedsigbiorstw
wskazujacych pandemig COVID-19 jako czynnik wptywajacy na zmiany w prowadzeniu dziatalnosci gospodarczej wyniost
1,1%, wobec 0,5% przed miesigcem i 8,4% w kwietniu ub. roku. W kraju udziat podmiotow doswiadczajacych skutkow
COVID-19 wyniost 1,5%, wobec 1,2% w marcu br. i 9,6% w kwietniu ub. roku.

Wykres 13. Odsetek jednostek zgtaszajacych zmiany spowodowane COVID-19
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W omawianym miesigcu najwyzszy odsetek przedsiebiorstw, ktore sygnalizowaty zmiany w prowadzeniu dziatalnosci spo-
wodowane pandemia COVID-19 zanotowano w zakwaterowaniu i gastronomii (na poziomie 5,3%). Wptyw pandemii na
dziatalnoSc¢ przedsiebiorstwa wskazano takze w przetworstwie przemystowym (1,5%), transporcie i gospodarce magazyno-
wej (1,3%) oraz w handlu; naprawie pojazdow samochodowych (1.3%). W kraju najwyzszy wskaznik ponownie zanotowano
w zakwaterowaniu i gastronomii, tak jak przed miesiagcem, na poziomie 5,1%.

4 W badaniu DG1 biora udziat podmioty, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9. Wszystkie udziaty procentowe odnosza sie do liczby jednostek, ktore
ztozyty w danym miesigcu sprawozdanie.
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Wykres 14. Jednostki zgtaszajace zmiany spowodowane COVID-19 wedtug wybranych sekcji
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W kwietniu br. przedsiebiorstwa, ktére wskazywaty wptyw COVID-19 na spadek liczby zamoéwien, stanowity 0,7% (wobec
0,4% przed miesigcem i 6,1% w kwietniu ub. roku). Wzrost liczby zaméwien wynikajacy z wptywu COVID-19 wskazato, tak
jak w poprzednim miesiacu 0,1% podmiotéw (wobec 0,3% przed rokiem). W 0,2% przedsiebiorstw pandemia miata wptyw
na przebywanie pracownikow na tzw. postojowym. Jednoczesnie nie odnotowano przedsiebiorstw, ktore uwazaty, ze pan-
demia COVID-19 wptywata na zmiany w zakresie wymiaru etatow pracownikow, a takze na wstrzymania produkgji i/lub
Swiadczenia ustug z powodu pandemii.

Wykres 15. Przyczyny® zmian w dziatalnosci gospodarczej spowodowanych COVID-19
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a Respondenci mogli wskazac wiele przyczyn jednoczesnie.

W kwietniu br. pandemieg jako przyczyne wywotujaca zmiany w prowadzeniu dziatalnosci gospodarczej, bez zaznaczania
szczegotowego powodu wskazato 6,4% przedsigbiorstw (wobec 6,2% przed miesigcem i 7,8% w kwietniu ub. roku).

Podmioty gospodarki narodowe;j

Wedtug stanu na koniec kwietnia br. w rejestrze REGON wpisanych byto 121,9 tys. podmiotow gospodarki narodowej®,
1j. 0 3,4% wiecej niz przed rokiem i 0 0,3% wiecej niz w koficu marca ub. roku.

Liczba zarejestrowanych oséb fizycznych prowadzacych dziatalnos¢ gospodarcza wyniosta 87,0 tys. i w porownaniu z ana-
logicznym okresem ub. roku wzrosta o 3,7%. Do rejestru REGON wpisanych byto 16,6 tys. spotek, w tym 10,4 tys. spotek
handlowych, spotek cywilnych 6,1 tys. Liczba tych podmiotow wzrosta w skali roku odpowiednio o 3,6%, 5,6% i 0,3%.

Wedtug przewidywanej liczby pracujacych, przewazaty podmioty o liczbie pracujacych ponizej 10 0sob (96,6% ogotu pod-
miotow). Udziat podmiotow o przewidywanej liczbie pracujacych 10-49 wyniost 2,7%, a podmioty powyzej 49 pracujacych
stanowity 0,7% wszystkich podmiotow wpisanych do rejestru REGON. W skali roku wzrost liczby podmiotow wystapit

w przedziale liczby pracujacych 0-9, tj. o 3,4%.

W analizowanym okresie najwigkszy wzrost liczby podmiotow odnotowano w sekcjach: wytwarzanie i zaopatrywanie
w energie elektryczna, gaz, pare wodna i gorgca wode ( 0 19,2%), budownictwo (o 8,9%), oraz informacja i komunikacja
(0 6,4%).

W kwietniu br. do rejestru REGON wpisano 800 nowych podmiotow, tj. o 4,2% wigcej niz w poprzednim miesigcu. Wsrod
nowo zarejestrowanych jednostek przewazaty osoby fizyczne prowadzace dziatalnos¢ gospodarcza, ktorych wpisano

651 (0 1,6% wiecej nizw marcu 2021 r.). Liczba nowo zarejestrowanych spotek handlowych byta wieksza o 34,7%, w tym sp6-
tek z ograniczong odpowiedzialnoscia - o0 33,8%.

W kwietniu br. wykreslono z rejestru REGON 434 podmioty (o 10,3% mniej niz przed miesigcem), w tym 383 osoby fizyczne
prowadzace dziatalnos¢ gospodarcza (odpowiednio o 11,3% mniej).

5 Dotyczy osob prawnych, jednostek organizacyjnych niemajacych osobowosci prawnej oraz osob fizycznych prowadzacych dziatalnos¢ gospodarcza
(bez 0sob fizycznych prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie).
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Wykres 16. Podmioty gospodarki narodowej nowo zarejestrowane i wyrejestrowane w kwietniu 2021r.
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Wedtug stanu na koniec kwietnia br. w rejestrze REGON 13,9 tys. podmiotow miato zawieszona dziatalnos¢ (o 0,3% mniej niz
przed miesigcem). Zdecydowanga wigkszos¢ stanowity osoby fizyczne prowadzace dziatalnos¢ gospodarcza (94,7%).

Mapa 3. Podmioty gospodarki narodowej z zawieszong dziatalnoscig w kwietniu 2021r.
Stan w kohcu miesiaca
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W nawiasach podano liczbe powiatow.

Koniunktura gospodarcza

W maju br. w czterech sposrod siedmiu objetych badaniem obszarow przedsiebiorcy oceniali koniunkture pozytywnie.
Najbardziej optymistyczne oceny formutowane byty przez prowadzacych dziatalnoS¢ w zakresie transportu i gospodarki
magazynowej. Pozytywne oceny formutowali rowniez przedsigbiorcy informacji i komunikacji oraz przetworstwa przemy-
stowego i handlu detalicznego. Nadal najbardziej negatywnie oceny wyrazali przedsiebiorcy z sekcji zakwaterowanie i ga-
stronomia.
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Wykres 17. Wskazniki ogolnego klimatu koniunktury wedtug rodzaju dziatalnosci (sekcje i dziaty PKD 2007)
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Wyniki badania dot. wptywu pandemii koronawirusa SARS-CoV-2 na koniunkture gospodarcza®

W maju br. w wigkszosci obszarow objetych badaniem oceny przewidywanych negatywnych konsekwencji pandemii koro-
nawirusa dla prowadzonej dziatalnoSci gospodarczej byty mniej optymistyczne niz przed miesiacem. Pogorszenie ocen
sygnalizowali przedsiebiorcy handlu detalicznego, ustug i handlu hurtowego. Poprawe ocen zanotowano wsrod przedsie-
biorcow budownictwa i przetworstwa przemystowego.

W handlu detalicznym ponad potowa przedsiebiorcow (54,2%) uwazata negatywne skutki pandemii za zagrazajace stabil-
nosci ich firmy (tj. 0 38,5 p. proc. wiecej niz w poprzednim miesiacu). JednoczeSnie zmniejszyt sie odsetek podmiotow
oceniajacych wptyw pandemii na dziatalnosc¢ firmy jako powazny - do 8,1%, tj. 0 16,2 p. proc. Do 25,4% zmniejszyt sie od-
setek podmiotow uwazajacych, ze obecna sytuacja nieznacznie wptywa na prowadzona przez nich dziatalnos¢ (to 0 32,1%
p. proc. mniej niz w poprzednim miesigcu).

Ponad 57% podmiotow dziatajacych w zakresie ustug uwazata konsekwencje Covid-19 za powazne (o 5,4 p. proc. wigcej
niz przed miesigcem), a 17,8% - za zagrazajace stabilnosci ich dziatania (o 7,4 p. proc. wiecej). Kolejne 21,0% uwazato
skutki pandemii jako nieznaczne (o 16,8 p. proc. mniej). W grupie podmiotéw ustugowych 4,0% przedsiebiorcow wskazy-
wato na brak negatywnych skutkéw pandemii w prowadzonej przez nich dziatalnosci.

Niemal potowa przedsigbiorstw handlu hurtowego (49,9%) uwazata skutki Covid-19 za powazne, a ich odsetek wzrost

0 8,0 p. proc. w relacji do notowanych przed miesigcem. Dla 6,9% jednostek obecna sytuacja zagrazata stabilnosci firm
(0 3,4 p. proc. wiecej). Jednoczednie w tej grupie podmiotow 43,2% wskazato, ze skutki pandemii nieznacznie wptywaja na
prowadzona przez nich dziatalnos¢ (o 4,5 p. proc. mniej niz w kwietniu br.). Wsréd podmiotéw handlu hurtowego nie od-
notowano jednostek wskazujacych brak negatywnych skutkow pandemii na prowadzong dziatalnos¢ (wobec 6,9%

w kwietniu br.).

6 Badanie zostato przeprowadzone na probie jednostek przemystowych, budowlanych, handlowych i ustugowych. W przeciwienstwie do podstawowego
badania koniunktury, odpowiedzi na dodatkowy blok pytan byty udzielane na zasadzie dobrowolnosci. W pytaniach 1, 4 i 5 zaprezentowany jest procent
odpowiedzi respondentéw na dany wariant, a w pozostatych pytaniach - Srednia z wartosci udzielonych odpowiedzi. Dane zostaty zagregowane zgodnie
z metodologia agregacji (wazenia) stosowang standardowo w badaniu koniunktury gospodarcze;j.
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Wsrod przedsiebiorcow prowadzacych dziatalnoS¢ w zakresie budownictwa 77,2% uwazato negatywne skutki koronawi-

rusa za nieznaczne (o 52,7 p. proc, wiecej niz w poprzednim miesiacu). Kolejne 22,8% uwazato, ze obecna sytuacja powaz-

nie wptywa na prowadzong przez nich dziatalnos¢ (o 38,8 p. proc. w marcu br.).

W przetworstwie przemystowym zdecydowana wiekszoSc¢ (84,6%) przedsiebiorcow wskazywata skutki pandemii jako nie-

znaczne (tj. 0 33,6 p. proc. wigcej niz przed miesigcem), jednak dla 10,7% przedsiebiorcow obecna sytuacja miata powazny

wptyw na ich dziatalnosc (tj. o 21,8 p. proc. mniej).

Pytanie 1. Negatywne skutki pandemii koronawirusa i jej konsekwencje dla prowadzonej przez Panstwa firme dziatalnosci

gospodarczej bedg w biezgcym miesigcu:

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi

% przemystowe hurtowy detaliczny
100,0
80,0
60,0
40,0

-
0,0

Enieznaczne M powaine zagrazajace stabilnosci firmy brak negatywnych skutkow

Pytanie 2. Prosze podaé szacunkowo, jaki procent pracownikéw Panstwa firmy (niezaleznie od rodzaju umowy: o prace,
cywilnoprawng, pracownikéw samozatrudnionych, stazystow, agentow itp.) obejmie w biezgcym miesigcu kazda z poniz-
szych sytuacji:

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
przemystowe hurtowy detaliczny

brak pracownikow z uwagi na kwarantanne lub inne ograniczenia
nieplanowane nieobecnosci z tytutu urlopow, opieki nad dziecmi, cztonkami rodziny

m praca zdalna i zblizone formy pracy

Przedsiebiorcy w wigkszosci badanych obszarow przewidywali, ze odsetek pracownikow objetych praca zdalna i zblizo-
nymi formami pracy nieznacznie wzrosnie lub pozostanie na tym samym poziomie. Najwiekszy przewidywany odsetek
pracownikow, ktorzy znajda sie w tej sytuacji odnotowano w przetworstwie przemystowym (12,2%) i w handlu hurtowym
(10,4%).

Przedsiebiorcy ustug zgtaszali nieplanowane nieobecnosci z tytutu urlopow, opieki nad dziecmi, cztonkami rodziny beda

dotyczyty 12,6% pracownikow ich firm tj. 0 1,2 p. proc. wigcej niz w poprzednim miesiacu. W pozostatych obszarach od-
setki te wyniosty od 6,0% w handlu hurtowym do 8,1% w handlu detalicznym.

Najwiecej pracownikow nieobecnych z uwagi na kwarantanne lub inne ograniczenia przewidywano w budownictwie (8,7%
pracujacych w tej dziatalnosci, wobec 10,6% w poprzednim miesigcu) i w ustugach (8,1%, wobec 7,8%).
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Pytanie 3. Jaka bedzie w biezgcym miesigcu szacunkowa (w procentach) zmiana zaméwien na pétprodukty, surowce,
towary lub ustugi itp. sktadanych w Panstwa firmie przez klientow?
Niezaleznie od przyczyny zmiany i w porownaniu do sytuacji gdyby nie byto pandemii?

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
% przemystowe hurtowy detaliczny
0,0
|| ||
-5,0
-10,0
-15,0
-20,0

We wszystkich badanych obszarach przedsiebiorcy przewidywali spadek zamowien sktadanych przez klientéw na potpro-
dukty, surowce, towary lub ustugi. Najgtebszy spadek przewidywali przedsiebiorcy prowadzacy dziatalnoS¢ w budownic-
twie (0 17,8%) i w handlu detalicznym (o 16,5%).

Pytanie 4. Jezeli biezgce dziatania i ograniczenia powziete w celu zwalczania koronawirusa przez wtadze panstwowe w Polsce
(ale takze wynikajgce z dziatan innych krajoéw, np. w zakresie ruchu granicznego) funkcjonujgce w momencie wypetniania
ankiety utrzymywatyby sie przez dtuzszy czas, ile miesiecy Panstwa przedsiebiorstwo bytoby w stanie przetrwac?

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Przetworstwo przemystowe
Budownictwo

Handel hurtowy

Handel detaliczny

Ustugi

mniej niz 1 miesiac okoto 1 miesigca ™2 -3 miesigce W4 -6 miesigcy MW powyzej 6 miesiecy

Mozliwosci przetrwania firmy w przypadku, jesli biezace dziatania i ograniczenia powziete w celu zwalczania koronawi-
rusa, funkcjonujacych w momencie wypetnienia ankiety utrzymywatyby sie przez dtuzszy czas, przedsigbiorcy zazwyczaj
oceniali na 4 do 6 miesiecy i powyzej 6 miesiecy. Najwiecej ocen mozliwoSci przetrwania na 4 do 6 miesiecy zanotowano
w handlu detalicznym (52,2%). Z kolei 43,3% przedsigbiorstw przetworstwa przemystowego wskazywato na mozliwosci
funkcjonowania powyzej 6 miesiecy.

Pytanie 5. Czy Panstwa firma oczekuje w biezgcym miesigcu pojawienia sie zatorow ptatniczych lub ich nasilenia?
Niezaleznie od przyczyny zatorow i w poréwnaniu do sytuacji gdyby nie byto pandemii:

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
przemystowe hurtowy detaliczny

100,0

80,0

60,0

40,0

- _

mtak, nieznacznych mtak, powainych tak, zagrazajacych stabilnosci firmy nie oczekujemy

W maju przedsiebiorcy w wiekszosci nie przewidywali pojawienia sie zatorow ptatniczych lub ich nasilenia. W przetwor-
stwie przemystowym i budownictwie odsetek takich ocen wyniost odpowiednio 82,1% i 68,3%. Ponad potowa przedsie-
biorcow handlu detalicznego i handlu hurtowego oczekiwato nieznacznych zatoréw ptatniczych (odpowiednio 58,3% i
55,5%).
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Pytanie 6. Jaka bedzie w biezgcym miesigcu, w relacji do poprzedniego miesigca, szacunkowa (w procentach) zmiana
poziomu zatrudnienia w Panstwa firmie?

% Przetworstwo
przemystowe Budownictwo Handel hurtowy Handel detaliczny Ustugi

1,0

-

0,0 |
-0,5

-1,0

-1,5

-2,0

-2,5

-3,0

-3,5

Przedsiebiorcy budownictwa, ustug i handlu detalicznego przewidywali, ze zmniejszy sie poziom zatrudnienia w relacji do
poprzedniego miesiaca (na poziomie okoto 3%). Niewielki wzrost zatrudnienia przewidywali przedsigbiorcy przetworstwa

przemystowego i handlu hurtowego (nieprzekraczajacego 1%).
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Wybrane dane o wojewodztwie lubuskim

WYSZCZEGOLNIENIE | 1l 1 IV Vv Vi Vil Vi IX X Xl XH
Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw® 2020 132,6 132,9 132,2 129,6 127,8 127,8 128,3 129,1 129,8 130,0 129,7 129,6
(w tys. 0sdb) 2021 128,6 128,8 128,8 128,8
poprzedni miesiagc = 100 2020 100,8 100,2 99,5 98,1 98,6 100,0 100,3 100,7 100,5 100,2 99,8 100,0
2021 99,2 100,2 100,0 100,0
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2020 100,1 100,0 99,3 97,4 96,4 96,1 96,6 97,4 98,2 98,3 98,0 98,6
2021 97,0 97,0 97,5 99,3
Bezrobotni zarejestrowani - stan w koncu okresu 2020 20,2 20,1 19,8 21,6 23,2 23,5 23,5 233 23,1 23,2 233 23,7
(w tys. 0s6b) 2021 249 249 23,9 231
Stopa bezrobocia®- stan w koficu okresu (w %) 2020 53 53 5,2 5,7 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,2
2021 6,5 6,5 6,2 6,0
Oferty pracy (w ciggu miesigca) 2020 3771 3319 2028 2950 3029 4007 4509 3775 3921 3694 2520 4178
2021 3078 4509 3420 4602
Liczba bezrobotnych na 1 oferte pracy - 2020 9 9 15 12 13 1 8 10 8 14 12 16
stan w koncu okresu 2021 19 1 1 9
Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto 2020 4654,59 4595,72 4541,70 4321,66 4273,70 4438,18 4633,50 4596,54 4618,82 4701,97 4679,21 5242,97
w sektorze przedsiebiorstw® (w zt) 2021 4880,06 4780,09 4982,90 4975,15
poprzedni miesigc = 100 2020 96,4 98,7 98,8 95,2 98,9 103,8 104,4 99,2 100,5 101,8 99,5 112,0
2021 93,1 98,0 104,2 99,8
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2020 105,8 109,3 105,1 98,1 96,4 102,2 103,6 103,2 104,3 104,5 103,6 108,6
2021 104,8 104,0 109,7 115,1
Wskaznik cen
towarow i ustug konsumpcyjnych®:
analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2020 . . 103,9 . . 102,8 . . 102,6 . . 102,6
2021

a W przedsigbiorstwach, w ktérych liczba pracujacych przekracza 9 oséb. b Udziat zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludnosci aktywnej zawodowo, szacowanej na koniec kazdego miesiaca.
¢ W kwartale.
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Wybrane dane o wojewodztwie lubuskim (cd.)

WYSZCZEGOLNIENIE | 1 1 I\ Vv Vi Vil Vil IX X XI XI
Wskaznik cen (dok.)
skupu ziarna zb6z:
poprzedni miesiac = 100 2020 101,4 102,8 102,1 101,3 104,4 96,5 87,0 100,1 103,9 106,3 103,0 107,0
2021 102,7 107,0 102,2 100,5
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2020 85,0 85,4 93,5 92,7 96,6 97,6 99,1 100,5 102,2 112,3 112,7 115,0
2021 116,4 121,1 1213 120,4
skupu zywca rzeznego wotowego (bez cielat):
poprzedni miesiac = 100 2020 102,5 103,9 98,5 90,9 1M,1 98,1 99,2 89,3 109.6 103,7 96,9 11,2
2021 95,1 90,0 104,6 106,7
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2020 101,6 103,8 98,4 90,5 104,1 102,2 17,9 94,6 101,8 108,9 95,8 112,8
2021 104,7 90,7 96,3 113,1
skupu zywca rzeznego wieprzowego:
poprzedni miesiac = 100 2020 97,5 101,6 96,0 102,3 84,6 100,4 95,0 98,2 93,6 98,5 93,3 86,6
2021 95,7 17,2 122,8 101,6
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2020 154,9 154,7 124,0 105,6 90,4 86,2 83,1 79,8 73,8 7,4 68,1 57,5
2021 56,4 65,1 83,2 82,6
Relacje cen skupu?zywca wieprzowego do cen 2020 7,5 7,7 7,3 6,0 5,9 6,1 5,8
targowiskowych zyta 2021
Produkcja sprzedana przemystu® (w cenach statych):
poprzedni miesiac = 100 2020 120,6 99,6 96,1 71,2 115,8 116,6 95,8 112,1 106,3 104,3 95,0 85,3
2021 104,3 105,9 117,0* 92,1
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2020 99,0 103,0 91,7 67,4 78,4 95,6 98,1 109,1 1021 97,6 101,6 107,0
2021 92,6 98,5 119,9* 155,1
Produkcja budowlano-montazowa® (w cenach biezacych):
poprzedni miesiac = 100 2020 29,2 231,1 95,2 75,4 108,1 167,4 61,5 93,7 140,4 78,8 126,5 160.7
2021 331 88,8 171,7 115,1
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2020 58,7 180,5 11,7 70,9 90,2 117,0 83,8 80,6 106,6 66,9 80,9 113,4
2021 128,9 49,5 89,3 136,4

a Ceny biezace bez VAT. bW przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9 osob.
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Wybrane dane o wojewodztwie lubuskim (dok.)

WYSZCZEGOLNIENIE | 1 1 I\ Vv Vi Vil Vil IX X XI XI
Mieszkania oddane do uzytkowania (od poczatku roku) 2020 482 837 1051 1536 1998 2317 2734 3093 3437 3993 4590 5160
2021 316 704 1187 1841
analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2020 129,2 118,9 102,5 109,7 116,2 120,7 124,2 121,3 120,9 118,9 128,4 124,8
2021 65,6 84,1 112,9 119,9

Sprzedaz detaliczna towaréw? (w cenach biezacych):

poprzedni miesiagc = 100 2020 97,1 106,8 87,6 80,6 107,0 123,0 105,7 94,3 103,6 98,7 105,3 88,5
2021 78,5 107,6 133,6 94,7

analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2020 126,2 134,6 96,3 75,2 86,0 1071 111,8 108,0 112,3 100,8 113,0 91,6
2021 74,0 74,5 13,7 133,6

Wskaznik rentownosci obrotu w przedsiebiorstwach®?

brutto®(w %) 2020 . . 7,4 o . 6,0 . . 7,0 . . 6,2
2021 . . 7,8 .

netto® (w %) 2020 . . 6,6 . . 5,1 . . 6,1 . . 5,4
2021 . . 6,5 .

Naktady inwestycyjne® (w mln zt; ceny biezace) 2020 . . 374,8 . . 829,4 . . 1153,3 . . 1647,7
2021 . . 343,5 o

analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2020 . . 94,7 . . 93,5 . . 81,8 . . 78,7
(ceny biezace) 2021 . . 91,6 .

Podmioty gospodarki narodowej® w rejestrze REGON 2020 117251 117586 117815 117921 118350 118867 119342 119773 120193 120506 120702 120839
(stan w koncu okresu) 2021 120965 121279 121547 121892

w tym spotki handlowe 2020 9725 9779 9820 9862 9916 9951 9998 10041 10076 10139 10166 10221
2021 10245 10298 10347 10414

w tym z udziatem kapitatu zagranicznego 2020 1560 1567 1573 1576 1578 1575 1576 1588 1585 1585 1581 1583
2021 1574 1561 1564 1578

a W przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9 osob. b W przedsiebiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 49 osob; dane s3 prezentowane narastajaco. ¢ Relacja wyniku finansowego brutto do
przychodow z catoksztattu dziatalnosci. d Relacja wyniku finansowego netto do przychodow z catoksztattu dziatalnosci. e Bez 0sob prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie; stan w koncu okresu.
Uw a ga. Znak ,*” oznacza, ze dane zostaty zmienione w stosunku do juz opublikowanych.
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Opracowanie merytoryczne
Urzad Statystyczny w Zielonej Gorze
ul. Spokojna 1

65-954 Zielona Gora

Powigzane opracowania

Biuletyn Statystyczny Nr 4/2021

Kontakt:
tel: 68 322 3112
faks: 68 325 36 79

e-mail: SekretariatUSZGR@stat.gov.pl

Sytuacja spoteczno-gospodarcza kraju w kwietniu 2021 r.

Temat dostepny w bazach danych
Bank Danych Lokalnych BDL

Dziedzinowe Bazy Wiedzy

Wazniejsze pojecia dostepne w stowniku

Przecietne zatrudnienie

Bezrobotni zarejestrowani

Stopa bezrobocia rejestrowanego

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto

Skup produktow rolnych

Produkcja sprzedana przemystu

Mieszkania oddane do uzytkowania

Sprzedaz detaliczna towarow

Sprzedaz hurtowa

Przychody ogdtem (przychody z catoksztattu dziatalnoSci)

Koszty ogdtem (koszty uzyskania przychodéw z catoksztattu dziatalnoSci)

Wynik finansowy brutto

Wynik finansowy netto

Aktywa obrotowe

Zobowiazania dtugoterminowe

Zobowiazania krotkoterminowe

Naktady inwestycyjne

Podmiot gospodarki narodowej

Forma prawna

Wskaznik ogélnego klimatu koniunktury

zielonagora.stat.gov.pl
o @ZielonaGoraSTAT

o @UStatZielonaGora
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